

正味財産増減計算書

(平成26年4月1日から平成27年3月31日まで)

(単位：円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増減 |
|-----------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 1) 受取入会金 | 150,000 | 250,000 | △ 100,000 |
| 正会員受取入会金 | 150,000 | 250,000 | △ 100,000 |
| 賛助会員受取入会金 | 0 | 0 | 0 |
| 2) 受取会費 | 57,641,830 | 56,419,798 | 1,222,032 |
| 受取基本会費 | 13,466,000 | 12,192,000 | 1,274,000 |
| 受取通常比例会費 | 31,125,596 | 31,162,715 | △ 37,119 |
| 受取環境保全協力金 | 12,450,234 | 12,465,083 | △ 14,849 |
| 受取賛助会員会費 | 600,000 | 600,000 | 0 |
| 3) 事業収益 | | | 0 |
| ①JAFF事業収益 | 153,052,980 | 130,739,206 | 22,313,774 |
| JAFF小間料収益 | 110,765,880 | 92,910,500 | 17,855,380 |
| JAFF入場料収益 | 36,569,154 | 31,185,207 | 5,383,947 |
| 販売品収益 | 1,073,100 | 1,114,800 | △ 41,700 |
| 雑収益 | 4,644,846 | 5,528,699 | △ 883,853 |
| ②つり環境ビジョン事業収益 | 179,575,716 | 41,561,835 | 138,013,881 |
| ワムシール販売収益 | 0 | 0 | 0 |
| 環境・美化シール販売収益 | 14,365,316 | 20,872,633 | △ 6,507,317 |
| 商標権使用収入 | 165,210,400 | 20,689,202 | 144,521,198 |
| ③環境協力金収益 | 5,900,000 | 1,050,000 | 4,850,000 |
| 環境協力金収益 | 5,900,000 | 1,050,000 | 4,850,000 |
| ④情報システム事業収益 | 4,523,040 | 4,725,000 | △ 201,960 |
| 標準伝票収益 | 4,523,040 | 4,725,000 | △ 201,960 |
| ⑤受託事業収益 | 5,195,153 | 5,145,926 | 49,227 |
| 事業受託収益 | 4,800,000 | 4,800,000 | 0 |
| グループ共済保険事務手数料収益 | 219,473 | 177,861 | 41,612 |
| 団体保険事務手数料収益 | 175,680 | 168,065 | 7,615 |
| ⑥貸貸収益 | 10,877,026 | 10,492,096 | 384,930 |
| 1階テナント賃料収益 | 7,758,000 | 7,560,000 | 198,000 |
| 貸事務所貸貸収益 | 2,521,728 | 2,461,536 | 60,192 |
| 会議室使用料収益 | 597,298 | 470,560 | 126,738 |
| ⑦受取寄附金収益 | 3,000,000 | 0 | 3,000,000 |
| 受取寄附金収益 | 3,000,000 | 0 | 3,000,000 |
| ⑧雑収益 | 437,993 | 269,674 | 168,319 |
| 受取利息 | 25,120 | 21,071 | 4,049 |
| 雑収益 | 412,873 | 248,603 | 164,270 |
| 経常収益計 | 420,353,738 | 250,653,535 | 169,700,203 |
| (2) 経常費用 | | | 0 |
| 事業費 | 341,194,687 | 232,756,274 | 108,438,413 |
| 給料手当 | 21,031,365 | 26,827,027 | △ 5,795,662 |
| 退職給付費用 | 182,057 | 586,208 | △ 404,151 |
| 法定福利費 | 3,421,624 | 2,248,822 | 1,172,802 |
| 旅費交通費 | 6,728,413 | 3,588,036 | 3,140,377 |
| 通信運搬費 | 2,167,947 | 2,069,583 | 98,364 |
| 減価償却費 | 4,893,401 | 4,508,452 | 384,949 |
| 消耗品費 | 667,819 | 697,965 | △ 30,146 |
| 修繕費 | 504,409 | 676,928 | △ 172,519 |
| 印刷製本費 | 2,559,949 | 2,771,187 | △ 211,238 |
| 会議費 | 2,031,248 | 2,152,082 | △ 120,834 |
| 調査費 | 8,790,390 | 3,853,500 | 4,936,890 |
| 新聞図書費 | 30,129 | 26,960 | 3,169 |
| 光熱水料費 | 808,929 | 714,798 | 94,131 |
| 賃借料 | 42,725,004 | 39,711,330 | 3,013,674 |
| 支払手数料 | 296,496 | 3,636,478 | △ 3,339,982 |

(単位：円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増減 |
|-----------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| 宣伝費 | 8,898,810 | 8,868,125 | 30,685 |
| 諸謝金 | 1,711,633 | 1,612,296 | 99,337 |
| 租税公課 | 9,862,100 | 4,053,512 | 5,808,588 |
| 会費負担金 | 1,523,388 | 1,536,278 | △ 12,890 |
| 清掃業務費 | 98,571,599 | 7,044,450 | 91,527,149 |
| 業務委託費 | 114,185,082 | 104,499,139 | 9,685,943 |
| 管理費 | 1,989,892 | 2,030,656 | △ 40,764 |
| 環境・美化シール印刷費 | 878,939 | 1,373,610 | △ 494,671 |
| 標準伝票仕入費 | 3,279,204 | 3,713,375 | △ 434,171 |
| 支払利息 | 691,716 | 848,971 | △ 157,255 |
| 雑費 | 2,763,144 | 3,106,506 | △ 343,362 |
| 管理費 | 19,652,875 | 15,902,762 | 3,750,113 |
| 給料手当 | 9,843,484 | 5,153,921 | 4,689,563 |
| 退職給付費用 | 172,141 | 181,278 | △ 9,137 |
| 法定福利費 | 1,590,914 | 964,801 | 626,113 |
| 旅費交通費 | 722,678 | 1,030,746 | △ 308,068 |
| 通信運搬費 | 739,199 | 826,402 | △ 87,203 |
| 減価償却費 | 1,552,018 | 1,683,592 | △ 131,574 |
| 消耗品費 | 631,440 | 605,247 | 26,193 |
| 修繕費 | 148,125 | 230,482 | △ 82,357 |
| 印刷製本費 | 858,225 | 669,943 | 188,282 |
| 会議費 | 607,691 | 781,536 | △ 173,845 |
| 新聞図書費 | 28,488 | 25,490 | 2,998 |
| 光熱水料費 | 237,551 | 243,376 | △ 5,825 |
| 支払手数料 | 51,934 | 673,673 | △ 621,739 |
| 諸謝金 | 910,352 | 1,051,704 | △ 141,352 |
| 租税公課 | 643,000 | 719,988 | △ 76,988 |
| 会費負担金 | 22,113 | 34,302 | △ 12,189 |
| 支払利息 | 203,130 | 289,060 | △ 85,930 |
| 雑費 | 688,664 | 478,773 | 209,891 |
| 雑損失 | 1,728 | 258,448 | △ 256,720 |
| 経常費用計 | 360,847,562 | 248,659,036 | 112,188,526 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | 59,506,176 | 1,994,499 | 57,511,677 |
| 評価損益等計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常増減額 | 59,506,176 | 1,994,499 | 57,511,677 |
| 2. 経常外増減の部 | | | 0 |
| (1) 経常外収益 | | | 0 |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | 0 |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 税引前当期一般正味財産増減額 | 59,506,176 | 1,994,499 | 57,511,677 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 447,400 | 70,000 | 377,400 |
| 他会計振替額 | 0 | 0 | 0 |
| 当期一般正味財産増減額 | 59,058,776 | 1,924,499 | 57,134,277 |
| 一般正味財産期首残高 | 183,842,896 | 181,918,397 | 1,924,499 |
| 一般正味財産期末残高 | 242,901,672 | 183,842,896 | 59,058,776 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | 0 |
| 一般正味財産への振替額 | 0 | 0 | 0 |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 294,840,000 | 294,840,000 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 294,840,000 | 294,840,000 | 0 |
| III 正味財産期末残高 | 537,741,672 | 478,682,896 | 59,058,776 |